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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:
Výstavba objektu galerie a společenských prostor, zpevněných ploch a pobytových schodů.

b) Místo stavby:
p.č. 1116/1 k.ú. Vysočany, Praha 9 [2]

c) Předmět dokumentace:
Projektová dokumentace řeší výstavbu galerie se společenskými prostory. Objekt
je obdelníkového tvaru, dvou podlažní otevřený halový prostor doplněn lodními kontejnery v obou
podlažích. Část 2.np je tvořena lávkovými konstrukcemi, které spojují kontejnery ve 2. nadzemním
podlaží. Konstrukce objektu je tvořena jako ocelová rámová konstrukce, fasáda objektu je tvořena
polykarbonátovými panely. Zastřešení objektu je řešeno sedlovou střechou. Krytina je použita
stejná jako na fasádě - polykarbonátové panely.
Objekt slouží pro kulturní, vzdělávací a setkávající činnost. V přízemí se nachází menší hospoda,
sklady, wc, pokladny a zázemí galerie, ve druhém patře pak samotná galerie.

d) Účel projektu:
Bakalářská práce

A.1.2 Údaje o zpracovateli

Jméno, příjmení:
Monika Pečená

Vedoucí projektu:
doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

Konzultanti:
Architektonicko stavební řešení: doc. Ing. arch. Václav Aulický
Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Zásady organizace výstavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Projekt studie a interiéru: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc., Ing. arch. Marek Tichý

FA ČVUT v Praze

2

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářské práci
Výpis z katastru nemovitostí
Geologický průzkum
Výškopisná mapa území
Digitální technická mapa Prahy

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území:
V rámci výstavby bude využito část pozemku p.č. 1116/1 k.ú. Vysočany. [2]

b) Dosavadní využití a zastavěnost území:
Pozemek p.č. 116/1 je veden jako manipulační plocha/ostatní plocha.

c) Údaje o odtokových poměrech:
Odvodnění střechy objektu bude řešeno do nové akumulační jímky s přepadem do nového
vsakovacího objektu na pozemku p.č. 1116/1.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:
Navrhovaná výstavba je v souladu s územním plánem.

OV-G - Plochy všeobecné obytné

Hlavní využití:
Plochy pro bydleni s možnosti umisťovaní dalších funkci pro obsluhu obyvatel.

Přípustné využití:
Stavby pro bydleni, byty v nebytových domech.
Mimoškolní zařízení pro děti a mládež, školy, školská a ostatní vzdělávací zařízení, kulturní zařízení,
církevní zařízení, zdravotnická zařízení, zařízení sociálních služeb, malá ubytovací zařízení, drobná
nerušicí výroba a služby, veterinární zařízení a administrativa v rámci staveb pro bydlení, sportovní
zařízení, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 2 000 m2, zařízení
veřejného stravování.
Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory, komunikace vozidlové,
plošné zařízení technické infrastruktury v nezbytně nutném rozsahu a liniová vedeni technické
infrastruktury.
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 Podmíněně přípustné využití:
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: parkovací a
odstavné plochy, garáže pro osobní automobily.
Dale lze umístit: vysokoškolská zařízení, stavby pro veřejnou správa města, hygienické stanice,
zařízení záchranného bezpečnostního systému, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní
plochou nepřevyšující 20 000 m2, ubytovací zařízení, stavby a plochy pro administrativu, malé
sběrné dvory, sběrny surovin, parkoviště P+R, garáže, čerpací stanice pohonných hmot bez servisu
a opraven jako nedílnou část garáži a polyfunkčních objektů, stavby, zařízení a plochy pro
provoz PID, zahradnictví.
Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde ke snížení kvality prostředí a pohody bydlení a
jinému znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti dotčených pozemků.

Nepřípustné využití:
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s
charakterem lokality a podmínkami a limity v ni stanovenými nebo je jiným způsobem v rozporu s
cíli a úkoly územního plánování. [3]

e) Kapacity pozemku
plocha pozemku p.č. 1116/1: 17 583m2
zastavěná plocha: 520m2

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Návrh je v souladu s požadavky na využití území.

g) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
p.č. 1116/22, p.č. 1134, p.č. 1135, p.č. 1107

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedna se o novostavbu objektu.

b) Účel užívaní stavby
Galerie se společenskými prostory - kulturní zařízení.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Stavba je trvalá.

d) Údaje o ochraně stavby
Objekt nebude chráněnou stavbou.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby
Objekt splňuje tech. požadavky na stavby.
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f) Seznam výjimek a slevových řešení
Pro potřeby výstavby nejsou potřeba výjimky ani úlevová řešení.

h) Kapacity stavby
zastavěná plocha: 520m2
obestavěný prostor: 3500 m3
užitná plocha 1.NP: 500 m2
užitná plocha 2.NP: 216 m2
nadmořská výška objektu: 207 m.n.m.

A.5 INŽENÝRSKÉ SÍTĚ A KAPACITY

Stavba bude připojena na veřejné sítě kanalizace, vodovodu, silového a datového vedení. Dešťová
voda je svedena do nové akumulační jímky s přepadem do nového vsakovacího objektu.
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku
Pozemek se nachází v k.ú. Vysočany. Objekt je umístěn na p.č. 1116/1.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Geologický průzkum byl proveden.

c) Stávající ochrana a bezpečnostní pásma
Pozemek není nijak chráněn.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Objekt je mimo záplavové území. Poddolované území se v dané lokaci nenachází.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území
Navržený objekt nemá negativní vlivy na okolní stavby ani pozemky, objekt nemá negativní vliv na
okolí ani odtokové poměry v území.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Požadavky na asanace a demolic nejsou. V místě stavby budou vykáceny 4 stromy.

g) Požadavky na maximální zábor zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa
Pozemek p.č. 116/1 je veden jako manipulační plocha/ostatní plocha.

h) Územně technické podmínky
Dešťové vody budou svedeny vnitřními svody a pak pomocí ležatého potrubí dešť. kan. do
akumulační nádrže opatřena s přepadem do vsakovacích těles.

Pozemek bude napojen na technickou infrastrukturu stávajícím vjezdem a nově navrženou
přípojkou elektro. Zásobování vodou je řešeno novou přípojkou na veřejnou sít. Odpady jsou
napojeny na veřejnou sít přes nově navrženou kanalizační přípojku.

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Navrhovaná stavba nevyžaduje jiné investice, zahájení je možné ihned po schválení stavby .
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B.2 CELKOVÝ POPIS STVABY

B.2.1 Základní charakteristika stavby
Jedná se o novostavbu galerie se společenskými prostory. Stavba je trvalá, nevyžaduje výjimky.
zastavěná plocha: 520m2
obestavěný prostor: 3500 m3
užitná plocha 1.NP: 500 m2
užitná plocha 2.NP: 216 m2

funkční jednotky : 2


[…]


Nosné konstrukce vně PÚ
nezajišťující stabilitu objektu

R 15 Lodní kontejnery

Stavební konstrukce Požadavek Konstrukční prvek

Požární stěny a stropy REI 30 DP1 Sendvičová stěna (strop) lodního
kontejneru

Požární uzávěry otvorů EW 15 DP3 Požární dveře a okna

Nenosné konstrukce uvnitř PÚ - Sendvičová dělící konstrukce

PÚ N.1.01 - II N.1.02 - I N.1.03 - II

m² na osobu 2,0 do 100 m²
5,0 do 1000 m²

10 sanitárních předmětů * 1,3
4 stálí zaměstnanci * 1,3

2,0 do 100 m² (galerie)
1,4 (bar)

Plocha {m²} 399 59,26 263

Obsazení osobami 110 19 169
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Mezní délky únikových cest:

1/c * 32,5 = 1/0,6*32,5 = 54,2 m
(avšak 1/c nejvýše 1,5)
-> 1,5 * 32,5 = 48,75 m
48,75 > 48,6 VYHOVUJE

1/c * 32,5 = 1/0,5*45 = 54,2 m
(avšak 1/c nejvýše 1,5)
-> 1,5 * 45 = 67,5 m
67,5 > 29,9 VYHOVUJE

Nejdelší ÚC z N1.01 – II začíná v nejvzdálenějším bodě ve 2NP, délka úniku do 1NP je 37,8 m. Délka úniku v
1NP pak je 10,8m. Celková délka této cesty je 48,6 m, což je méně než mezní délka pro tento PÚ. Z 2NP je
též možnost uniknout do N1.03 – II a délka úniku je 46m.
Nejdelší ÚC z N1.02 – I začíná v nejvzdálenějším bodě ve 1NP, délka úniku v 1NP je 29,9 m. Z 1NP je též
možnost uniknout do N1.03 – II.
Nejdelší ÚC z N1.03 – II začíná v nejvzdálenějším bodě ve 2NP, délka úniku do 1NP je 32,3 m. Délka úniku v
1NP pak je 7,7m. Celková délka této cesty je 40 m. Z 2NP je též možnost uniknout do N1.01 – II avšak tato
trasa je delší.

Nejmenší počet únikových pruhů :

PÚ N.1.01 - II N.1.02 - I N.1.03 - II

A : 1,15 0,9 1,15

Jedna cesta {m} : 17,5 30 17,5

Více cest {m} : 32,5 45 32,5

C : 0,6 0,5 0,6

MEZNÍ DÉLKA {m} 48,75 67,5 48,75

PÚ N.1.01 - II N.1.02 - I N.1.03 - II

E =
(počet unikajících osob)

2.NP - 55 osob
1.NP - 55 osob

1.NP - 19 osob 2.NP - 46 osob
1.NP - 123 osob

K =
(únik osob jedním pruhem)

2.NP - 70 osob
1.NP - 90 osob

1.NP - 130 osob 2.NP - 70 osob
1.NP - 90 osob

s =
(podmínky evakuace)

1 1 1

u =
(nejmenší počet únikových pruhů)

2.NP - 55/70 = 0,79
1.NP - 110/90 = 1,2

1.NP - 19/130 = 0,15 2.NP - 46/70 = 0,66
1.NP - 169/90 = 1,9

2.NP - 1x 550mm
1.NP - 2 x 550mm

1.NP - 1 x 550mm 2.NP - 1 x 550mm
1.NP - 2x 550mm

VYHOVUJE VYHOVUJE VYHOVUJE
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 Únikový pruh
u = E*s/K =
s = 1
E = počet osob v posuzovaném místě
K = počet osob v jednom únikovém pruhu

Doba zakouření : Doba evakuace :

Te… doba zakouření akumulační vrstvy (min) Tu... doba evakuace (min)
hs… světlá výška posuzovaného prostoru lu... délka ÚC
a…součinitel vyjadřující rychlost odhořívání Ku ... jednotková kapacita únik. pruhu
u... počet únik. pruhů
Vu ... rychlost pohybu osob
E... počet evakuovaných osob

Tu ≤ Te

Doba zakouření :

Doba evakuace :

1,9025 ≤ 2,83 0,7357 ≤ 2,11 2,0563 ≤ 2,83

VYHOVUJE VYHOVUJE VYHOVUJE

te = 1,25 *
h s
a

t u =
O,75lu

Vu
+

E * s
Ku * u

PÚ N.1.01 - II N.1.02 - I N.1.03 - II

hs 6,78 2,32 6,78

a 1,15 0,9 1,15

Te 2,83 2,11 2,83

PÚ N.1.01 - II N.1.02 - I N.1.03 - II

lu {m} 48,6 29,9 40

Ku {os/min} 40 50 40

u 4 4 4

Vu {m/min} 30 35 30

E 110 19 169

Tu {min} 1,9025 0,7357 2,0563
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f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru

Vymezení požárně nebezpečného prostoru není řešeno, ve všech PÚ je celoplošně
instalováno SHZ, z důvodu prodloužení mezní délky únikových cest, a konstrukce splňují DP1.
Požárně nebezpečný prostor okolních budov nezasahuje do nově navržené budovy.

g) Zabezpečení stavby požární vodou v okolí

V rámci výstavby byl vybudován nový hydrant, který je ve vzdálenosti 15m od budovy u hlavní
komunikace.

h) Stanovení počtu, druhu a umístění hasících přístrojů

Základní počet přenosných hasících zařízení (PHP):

nr =0,15.√(S*a*c3)

nr... základní počet PHP
S... celková půdorysná plocha
a... součinitel vyjadřující rychlost odhořívání
c3... součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ
hj1... hasící schopnost
PHP = třída 21A

i) Záložní zdroj

V objektu se nachází záložní zdroj elektrické energie - akumulátorové baterie. Přepnutí na záložní
zdroj musí být samočinné.
