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Technické řešení:
Jedná se o návrh galerie se společenskými prostory. Objekt je obdélníkového tvaru,
dvoupodlažní otevřený halový prostor doplněný lodními kontejnery v obou podlažích.
Část 2NP je tvořena lávkami. Konstrukce objektu je ocelová rámová konstrukce,
fasáda je tvořena polykarbonátovými panely. Objekt má sedlovou střechu. Slouží
pro kulturní, vzdělávací a setkávací činnost.

Posouzení projektu:
Projekt je vypracován kompletně ve všech požadovaných oddílech.
Architektonicko – stavební část je zpracována uceleně od základních výkresů
(půdorysy, řezy atd.) až po detaily. Tato část projektu je zpracována pečlivě
s dobrým stupněm odborných znalostí. Ve výkresech jsou obsaženy všechny
podstatné a požadované informace.

Stavebně konstrukční řešení – stavebně konstrukcí část je zpracována komplexně.
Statický výpočet je zpracován přehledně v dostatečném rozsahu. Výkresy jsou
přehledné a v odpovídajícím rozsahu.

TZB, požární řešení, realizace staveb a interiér jsou zpracovány na velmi dobré
úrovni, s vysoce erudovaným přístupem .

K projektu uvádím drobné připomínky, které bych doporučoval objasnit, případně při
dalším propracování projektu doplnit:

- v projektu je navržena retence a vsak – doporučuji zvážit možnosti využití
nadržené dešťové vody pro provoz objektu

- navržený objekt s obvodovým pláštěm z makrolonu bude v letním období
značně namáhán tepelnými zisky, doporučoval bych doplnit nějaké stínění
apod. pro zlepšení vnitřní pohody.

- Rozměr točitých schodů bych doporučoval s ohledem na ČSN 730802 upravit
(zvětšit), aby splňovaly požadavky norem na točitá schodiště

- V PBŘ je zmíněna celoplošná instalace SHZ, ale ve výkresech chybí zázemí
SHZ (nádrž vody, strojovna)

Projekt je zpracován pečlivě a proto ho hodnotím v celkovém konceptu dobže a
navrhuji známku C.

Praha, 2.3.2022 ing Jiří Jakeš